[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН
КАНАШ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ХУШУ
22.02.2018 ç. № 76
                          Канаш хули
О проведении акции «Молодёжь за здоровый образ жизни»  в  Канашском   районе Чувашской  Республики

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КАНАШСКОГО РАЙОНА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

22.02. 2018 г. № 76
                      город Канаш

  В целях реализации подпрограммы «Молодежь Канашского района: 2015–2020 годы» муниципальной программы Канашского района Чувашской Республики «Развитие образования на 2015–2020 годы», утвержденной постановлением администрации Канашского района от 12 февраля 2015 г. № 100, в целях формирования у молодежи навыков ведения здорового образа жизни:
          1. Провести акцию «Молодежь за здоровый образ жизни» в Канашском районе Чувашской Республики с 1 марта по 30 апреля 2018 года.
            2. Утвердить:
- Положение о проведении акции «Молодёжь за здоровый образ жизни» в Канашском районе Чувашской Республики (Приложение № 1);
- План проведения акции «Молодёжь за здоровый образ жизни» в Канашском районе Чувашской Республики (Приложение № 2);
- Состав организационного комитета по подготовке и проведению акции «Молодежь за здоровый образ жизни» в Канашском районе Чувашской Республики (Приложение № 3).

3. Опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации – начальника управления образования администрации Канашского района Алексеева Ю.С.
Глава администрации района
                                                                      В.Н. Степанов
                                                                                                               Приложение № 1
                                                                                                               Утверждено распоряжением администрации
                                                                                                                                  Канашского района Чувашской Республики
                                                                                                                                  ________. 2018 г. №  ____
Положение                                                                                                                                     о проведении акции «Молодежь за здоровый образ жизни»                                                       в Канашском районе Чувашской Республики
I. Общие положения
Акция «Молодежь за здоровый образ жизни» в Канашском районе Чувашской Республики (далее – акция)   проводится в рамках реализации подпрограммы «Молодежь Канашского района: 2015–2020 годы» муниципальной программы Канашского района Чувашской Республики «Развитие образования на 2015–2020 годы», утвержденной постановлением администрации Канашского района от 12 февраля 2015 г. № 100.
II. Цели
Акция проводится в целях формирования отношения к здоровому образу жизни как к личному и общественному приоритету, пропаганды ответственного отношения к своему здоровью и состоянию окружающей среды, осуществления комплексных профилактических мероприятий, направленных на формирование негативного общественного отношения к асоциальному поведению.

III. Организаторы акции
Организаторами акции являются МКУ «Управление образования администрации Канашского района Чувашской Республики», Канашское районное местное отделение  Всероссийской общественной организации «Молодая Гвардия Единой России» и Канашское местное отделение Всероссийской политической партии «Единая Россия».
IV. Участники акции
4.1. Участники акции - молодые люди в возрасте от 14 до 30 лет.                                                     4.2. Приветствуется участие в акции видных общественных деятелей, спортивной, культурной, научной общественности, молодежной сферы.
V.  Содержание и формы проведения акции
5.1. Акция может проходить с использованием различных форм и методов:                                    5.1.1. Заседание антинаркотическая комиссия при главе администрации Канашского района Чувашской Республики.
5.1.2. Спортивные  мероприятия: спортивные соревнования для советов молодежи     при сельских поселениях.                                                                                                                            5.1.3. Круглые столы, игры, беседы, выставки, киновидеолектории, дискуссии и другие формы мероприятий.
5.2. Все  мероприятия  должны  быть  направлены  на  создание  положительного  имиджа человека.
5.3. Акция проводится с 1 марта по 30 апреля 2018 года.
5.4. Акция проводится по утвержденному плану.
VI. Подведение итогов и награждение
Выявление наиболее активных участников акции, подведение итогов состоится 12 мая 2018 года. По итогам акции активные участники будут награждены дипломами.
                                                                                                                                  Приложение № 2

                                                                                                                                  Утверждено распоряжением администрации

                                                                                                                                  Канашского района Чувашской Республики

                                                                                                                                  ________2018 г. № _____
План
проведения акции «Молодёжь за здоровый образ жизни»
 в Канашском районе Чувашской Республики
	№
	Мероприятия
	Срок проведения
	Исполнители

	1
	Создание и размещение баннера «Молодежь за здоровый образ жизни!»  на официальных сайтах органов местного самоуправления Канашского района Чувашской Республики
	01.03.2018 г.
	Отдел организационно-контрольной и кадровой работы администрации Канашского района Чувашской Республики; сельские поселения Канашского района Чувашской Республики*

	2
	Освещение о ходе акции «Молодежь за здоровый образ жизни!»
	01.03.2018 г.-

30.04.2018 г.
	Отдел организационно-контрольной и кадровой работы администрации Канашского района Чувашской Республики; управление образования администрации Канашского района Чувашской Республики

	3
	 «Молодежь за здоровый образ жизни!» оформление информационных стендов
	01.03.2018 г.-

30.04.2018 г.
	МКУ «Управление образования администрации Канашского района Чувашской Республики»; БУ «Канашская ЦРБ им.Ф.Г.Григорьева» Минздрава Чувашии*; общеобразовательные учреждения Канашского района Чувашской Республики*; учреждения культуры Канашского района Чувашской Республики *

	4
	Книжная выставка «Здоровье – это здорово!»
	01.03.2018 г.-

30.04.2018 г.
	Малобикшихская сельская библиотека МБУК «ЦБС» Канашского района ЧР*

	5
	Рейды по выявлению неблагополучных семей в сельских поселениях Канашского района

	01.03.2018 г.-

30.04.2018 г.
	Сектор по опеке и попечительству администрации Канашского района Чувашской Республики;

	МКУ «Управление образования администрации Канашского района Чувашской Республики»;

сельские поселения Канашского района Чувашской Республики*; Образовательные учреждения Канашского района Чувашской Республики*;
Отдел МВД России по Канашскому району*

	6
	Беседы по классам:

 - «Сильная воля- эликсир здоровья»;

- «Берегите здоровье!»;

- «Что значит быть красивым ?»;

- «Шаги к здоровью»;

- «Наркотики- оружие самоуничтожения»;

- «В свободный час»

	01.03.2018г.-

30.04.2018г.
	Образовательные учреждения Канашского района Чувашской Республики*

	7
	Посещение бассейна АОУ ДО ДЮСШ «Импульс» Канашского района Чувашской Республики
	01.03.2018 г.-

30.04.2018 г.
	 Образовательные учреждения Канашского района Чувашской Республики*

	8
	Тематические уроки по теме: «Сделай свой шаг к безопасности»
	01.03.2018 г.-

30.04.2018 г.
	МБОУ «Ачакасинская  ООШ имени Героя Советского Союза А.П.Петрова»

Канашского  района Чувашской Республики*

	9
	Классные часы по темам:

«добрая жизнь – чистый ручей»

«Спорт в моей жизни»

«Здоровый образ жизни, как это понимать»

«значение двигательной активности и физической культуры для здоровья человека»
	01.03.2018 г.-

30.04.2018 г.
	МБОУ «Караклинская СОШ» Канашского района Чувашской Республики*

	10
	Размещение  в районной газете «Канаш-Ен» статью по вопросам профилактики наркомании и пропаганде здорового образа жизни
	01.03.2018 г.-

30.04.2018 г.
	 БУ «Канашская ЦРБ им.Ф.Г.Григорьева» Минздрава Чувашии*

	11
	Сказка о том, как мальчики победили табачный дым
	06.03.2018
	МБОУ «Атнашевская ООШ» Канашского района Чувашской Республики*

	12
	Чемпионат и первенство Канашского района по лыжным гонкам в зачет Спартакиады школьников 2018 года
	16.03.2018
	 АО ДО ДОЛ «Космонавт» им. А.Г. Николаева» Канашского  района
 Чувашской Республики*

	13
	Игра – викторина «Путешествие в мир ЗОЖ»
	13.03.2018
	МБОУ «Хучельская ООШ» Канашского  района Чувашской Республики*

	14
	Викторина «В объятиях табачного дыма»
	10.03.2018
	МБОУ «Атнашевская ООШ» Канашского района Чувашской Республики*

	15
	Республиканские соревнования по лыжным гонкам памяти Заслуженного работника физической культуры и спорта Чувашской Республики Геннадия Никифоровича  Смирнова
	24.03.2018
	АО ДО ДОЛ «Космонавт им. А.Г. Николаева» Канашского  района Чувашской Республики*

	16
	Классный час «Я здоровье берегу, сам себе я помогу»

	13.03.2018
	Малобикшихская сельская библиотека МБУК «ЦБС» Канашского района ЧР*

	17
	Единые уроки Здоровья «Умей сказать – нет!», «Школа – территория ЗОЖ!
	14.03.2018
	 МБОУ «Янгличская СОШ им. Героя РФ Н.Ф. Гаврилова» Канашского района Чувашской Республики

	18
	Акция: « Меняю сигарету на конфету»
	13.03.2018-24.03.2018
	МБОУ «Большебикшихская СОШ» Канашского  района Чувашской Республики*

	19
	Общешкольный  вечер среди 8-10 классов «Души весенние  порывы»
	18.03.2018
	МБОУ «Янгличская СОШ им. Героя РФ Н.Ф. Гаврилова» Канашского района Чувашской Республики

	20
	Шашечный турнир среди подростков д. Маяк
	21.03.2018
	Маякский сельский клуб МБУК «ЦКС» Канашского района Чувашской Республики*

	21
	Викторина « Узнай больше о вреде  табачного дыма»
	22.03.2018
	МБОУ «Шихазанская СОШ им. М. Сеспеля» Канашского района Чувашской Республики*

Ч

увашской Республики

	22
	Конкурс рисунков «Минздрав предупреждает»
	22.03.2018
	МБОУ «Байгильдинская СОШ» Канашского  района Чувашской Республики*

	23
	Заседание антинаркотической комиссии Канашского района Чувашской Республики
	23.03.2018
	Секретарь антинаркотичес-кой комиссии Канашского района Чувашской Республики

	24
	Соревнования по настольному теннису памяти А. В. Петрова в зачет Спартакиады среди советов молодежи при сельских поселениях Канашского района Чувашской Республики
	24.03.2018
	МБОУ «Ухманская СОШ» Канашского района Чувашской Республики*

	25
	Лекция по профилактике табакокурения и наркомании
	04.04.2018
	МБОУ «Байгильдинская СОШ» Канашского  района Чувашской Республики*

	26
	Родительское собрание «Вредные привычки ребенка. Как им противостоять?”
	06.04.2018
	МБОУ «Ямашевская СОШ» Канашского района Чувашской Республики*

	27
	Беседа «Чтоб болезней не бояться, надо спортом заниматься»
	14.04.2018
	МБОУ «Сеспельская СОШ» Канашского  района Чувашской Республики*

	28
	Брейн-ринг "Курение или здоровье – выбор за вами!"
	19.04.2018
	МБОУ «Шихазанская СОШ им. М. Сеспеля» Канашского района
Чувашской Республики*

	29
	Пресс – конференция «Курение - За и против»
	20.04.2018
	МБОУ «Байгильдинская СОШ» Канашского  района Чувашской Республики*

	30
	Просмотр фильма «Наркотический и алкогольный террор в России»

	21.04.2018
	МБОУ «Вутабосинская СОШ» Канашского  района Чувашской Республики*

	31
	Беседа с учащимися 8-9 классов с приглашением  врача – инфекциониста  БУ «Канашская ЦРБ им.Ф.Г.Григорьева» Минздрава Чувашии
	24.04.2018
	МБОУ «Шихазанская СОШ им. М. Сеспеля» Канашского района
Чувашской Республики*

	32
	Спортивная игра «Весёлые старты»
	26.04.2018
	МБОУ «Сеспельская СОШ» Канашского  района Чувашской Республики*

	33
	Час общения «Хочешь быть здоровым – будь! Это правильный путь!»

	27.04.2018
	Заднеяндоушский  сельский клуб МБУК «ЦКС» Канашского района Чувашской Республики*

	34
	Спортивный праздник «О спорт – ты наслажденье!»
	28.04.2017
	Мокринский пункт выдачи МБУК «ЦБС» Канашского района Чувашской Республики*

	35
	Подведение итогов акции «Молодежь за здоровый образ жизни!» в Канашском районе Чувашской Республики
	28.04.2018
	Отдел организационно-контрольной и кадровой работы администрации Канашского района Чувашской Республики; МКУ «Управление образования администрации Канашского района Чувашской Республики»

*Мероприятия предусмотренные планом, реализуются по согласованию с исполнителем
                                                                                                               Приложение № 3

                                                                                                                                  Утвержден распоряжением администрации

                                                                                                                                  Канашского района Чувашской Республики

                                                                             _______ 2018 г. № ____
Состав

организационного комитета по подготовке и проведению акции

«Молодежь за здоровый образ жизни» в Канашском районе Чувашской Республики

	Алексеев Ю.С.

	Заместитель главы администрации -начальник управления образования администрации Канашского района
	Председатель оргкомитета

	Поляков А.Н.
	Начальник финансового отдела администрации Канашского района
	Заместитель председателя оргкомитета

	Ефимова Т.Д.
	Методист МКУ «Управления образования администрации Канашского района Чувашской Республики»
	Член оргкомитета

(по согласованию)

	Ильин В.М.
	Заведующий сектором  по физической культуре и спорту администрации Канашского района
	Член оргкомитета

	Павлова А.Е.
	Главный специалист-эксперт сектора по физической культуре и спорту администрации Канашского района
	Член оргкомитета

	Павлова В.М.
	Заведующий сектором культуры и по делам архивов администрации Канашского района
	Член оргкомитета

	Шерне С.А.
	Главный врач БУ «Канашская ЦРБ им. Ф.Г. Григорьева» Минздрава Чувашии

	Член оргкомитета               (по согласованию)